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Od 24 lutego 2026 r. uczniowie i uczennice z niepełnosprawnościami, niezależnie od sytuacji

dochodowej swoich rodzin, mogą ubiegać się o stypendia w ramach projektu Indywidualne Konta

Rozwojowe Junior. Program został rozszerzony o nową grupę beneficjentów oraz możliwość

finansowania udziału w turnusach rehabilitacyjnych i terapii zajęciowej.

Indywidualne Konta Rozwojowe Junior to program stypendialny skierowany do dzieci. Dotychczas

obejmował uczniów klas 4-8 oraz szkół ponadpodstawowych (z wyłączeniem szkół policealnych)

pochodzących z rodzin o niskich dochodach oraz przebywających w pieczy zastępczej. Każdy

zakwalifikowany uczestnik może otrzymać wsparcie do 15 tys. zł na trzy lata szkolne.

Fundusze europejskie to również inwestycje w człowieka. A co może być ważniejszego niż inwestycja w

młodych ludzi? Stąd projekt Indywidualne Konta Rozwojowe Junior. To program stypendiów dla dzieci.

To szansa dla młodych ludzi na wyrównanie szans. Do tej pory nakierowany był na dzieci z uboższych

rodzin i na dzieci w pieczy zastępczej. Teraz poszerzamy go o dzieci z niepełnosprawnościami -

powiedziała wiceministra funduszy i polityki regionalnej Monika Sikora.

Stypendium można przeznaczyć m.in. na kursy językowe, zajęcia muzyczne i plastyczne, warsztaty

naukowe, treningi sportowe oraz wyjazdy edukacyjne, w tym wakacyjne. Po zmianach w programie

finansowanie obejmuje również udział w turnusach rehabilitacyjnych oraz terapii zajęciowej.

Rozszerzenie programu o uczniów z niepełnosprawnościami jest odpowiedzią na sygnały rodziców i

środowisk lokalnych oraz analizę barier w dostępie do zajęć pozaszkolnych. Wskazano m.in. na brak

równego dostępu do zajęć dodatkowych, wyższe koszty specjalistycznych form wsparcia oraz podwójne

ryzyko wykluczenia związane z ograniczeniami zdrowotnymi i obciążeniami finansowymi rodzin.

Likwidacja kryterium dochodowego ma usuwać te bariery.

Projekt obejmuje także moduł badawczy, którego celem jest przetestowanie innowacyjnego modelu

wsparcia. Ma on pozwolić na weryfikację skuteczności narzędzia, w tym ocenę wpływu IKR Junior na

rozwój kompetencji dzieci, podnoszenie samooceny i samodzielności. Wyniki badań posłużą do

wypracowania rekomendacji w obszarze edukacji pozaformalnej dzieci i młodzieży.

Łączna pula dofinansowania inicjatywy w drugim naborze z programu Fundusze Europejskie dla

Rozwoju Społecznego wynosi minimum 54 mln zł. Środki te pozwolą na przyznanie stypendiów dla

około 4 tys. dzieci z uboższych rodzin, przebywających w pieczy zastępczej lub posiadających orzeczenie

o niepełnosprawności.

Wnioski można składać na stronie FRSE: www.frse.org.pl. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji pełni

rolę operatora programu i odpowiada za obsługę naborów, rozliczanie środków oraz wsparcie

beneficjentów.
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